

Styremøte i Norske utdannings- og studiesentre

PROTOKOLL

Tid: 15. november 2024 kl. 0900-1030

Sted: Teams

Til stede:

Vegard Herlyng

Gudrun Ellingsen

Mette Halvorsen Hornseth

Bjørnar Andreassen

Nina Greiner Iversen

Øystein Nes

Torhild Slåtto, referent

Forfall: Sveinung Eikeland

Saker til behandling:

Sak 35/2024 Godkjenning av møteinnkalling

Vedtak: Møteinnkallingen ble godkjent.

Sak 36/2024 Godkjenning av protokoll fra styremøtet 9. oktober 2024.

Vedtak: Protokoll fra styremøtet 9. oktober 2024 ble godkjent.

Sak 37/2024 Referatsaker

a. Mette Halvorsen Hornseth deltok på vegne av NU på høring til statsbudsjett i Kommunal- og forvaltningskomiteen i Stortinget 21.oktober. Hun formidlet en kortversjon av det skriftlige høringsinnspillet som NU sendte inn på forhånd. Innlegget på høringen er vedlagt.

Opptak fra høringen: videoarkiv på stortinget.no Innlegg: 13.10, spørsmål: 20.30

b. Styret i NU ved Mette Halvorsen Hornseth, Gudrun Ellingsen og Vegard Herlyng hadde møte med programsekretæren i Høyre, Oliver Furulund Husøy, 29.oktober. Husøy stilte gode spørsmål, blant annet om antall studiesentre i Norge, økonomi og om vi var tilfredse med å ha blitt overført til KDD. NU fulgte opp møtet med å sende ham høringsinnspillet.

c. NU har sendt høringsinnspill til Utdannings- og forskningskomiteen og Kommunal- og forvaltningskomiteen i forbindelse med statsbudsjettet.

d. Gudrun Ellingsen og Vegard Herlyng hadde mandag 28. oktober møte med administrasjonen i Universitets- og høyskolerådet (UHR), blant annet generalsekretær Nina Sandberg. Konklusjon etter møtet: Slik vi oppfatter signalene i møtet anerkjenner UHR utdannings- og studiesentrene som en del av en struktur som skal løse et felles samfunnsoppdrag. Det ble avtalt videre dialog/informasjonsutveksling, og det vurderes om NU skal få en observatørrolle i UHR-utdanning. UHR-Utdanning er en nasjonal samordningsarena for medlemsinstitusjonene innen utdanningsområdet.

e. Nytt medlem i NU: Nissedal studiesenter,

<https://www.nissedal.kommune.no/nissedal-studiesenter.6624444-480331.html>

NU har nå 20 medlemmer, flere nye er kommet til det siste året.

f. Økonomi: Per i dag har NU kr 82 000 på konto.

g. Nytt administrasjonssystem. Styret har gitt fullmakt til styreleder og Torhild Slåtto å undersøke nærmere et aktuelt medlemssystem, og dette vil bli gjort i løpet av vinteren.

h. Mette Halvorsen Hornseth har hatt kontakt med KrF og Frp om programarbeidet deres, og hvor vidt de kan ta med noe om utdannings- og studiesentre der.

Vedtak: Referatsaker a. - g. ble tatt til orientering.

Sak 38/2024 Statsbudsjett – og videre arbeid med nyordningen for støtte

Kommunal- og forvaltningskomiteen vil avgi sin innstilling til statsbudsjett 2025 den 28.11., og med behandling i Stortinget 5.12.

I statsbudsjettet står det følgende:

«Fylkeskommunane skal fordele midlane til studiesentera basert på prosjektsøknadar. Føremålet med prosjekta skal vere i tråd med regionale planar for næringsutvikling og kompetanseutvikling. Fylkeskommunane skal prioritere dei prosjekta som i størst grad bidrar til måloppnåing. Prosjekta må ha regional medfinansiering. Prosjekta må gjere greie for at studiesenteret har kapasitet til å gjennomføre. Fleirårige prosjekt kan støttast med atterhald om Stortingets årlege budsjettvedtak.»

«Minimum 50 mill. kroner vil vere tilskot til studiesenter. Dette inkluderer gjennomføringskostnadar til fylkeskommunane.»

En referansegruppe er nedsatt for å skrive forskrift og se på prosjektinnretningen på statsstøtten til sentrene. I tillegg til KDD og HK-dir (Eline Wigdel) er tre fylkeskommuner med i dette arbeidet, Nordland, Trøndelag og Vestland.

Vedtak:

Det videre arbeidet vil foregå på ulike arenaer og med en rekke kontakter og aktiviteter:

- Gudrun Ellingsen følger opp henvendelsen hun har gjort til KDD, hvor hun har bedt om at NU blir tatt med i arbeidet med forskrift for forvaltningen av støtten til sentrene. Hun vil også gjøre en henvendelse til Eline Wigdel i HK-dir med spørsmål om hvem som sitter i gruppen og om mulighet for at NU kan delta.

- Mette Halvorsen Hornseth skal på et møte der Marit Knutsdatter Strand vil delta, og vil forsøke å få henne i tale. Hun holder også kontakt med de to Senterparti-representantene i Kommunalkomiteen som stilte spørsmål under høringen.
 - Nina Greiner Iversen får besøk av KDD angående distriktpolitiske tiltak i fylket.
 - Vegard Herlyng og Gudrun Ellingsen skal i møte i KDD 11. desember.
- Det er ventet at statssekretæren stiller.
- Bjørnar Andreassen har møte med Nordland fylkeskommune 5.12.24.
 - StudieHub - Fjordane Studiesenter har sammen med SIV (studiesentera i Vestland) vært i dialog med Vestland fylkeskommune angående post 60. Øystein Nes følger opp dialogen som pågår mellom partene.
 - Det anbefales å ha kontakt med egen fylkeskommune i forbindelse med forvaltning av støtten til sentrene.
 - Mette Halvorsen Hornseth har sendt et spørsmål om den fylkesmessige fordelingen av midlene til medlemmer av kommunalkomiteen, og følger opp dette.

Forslag fra Nina Greiner Iversen:

Det er ønskelig å bli holdt løpende orientert om aktiviteter og møter og kontakter som tas av enkelte i styret for å kunne følge med i det som skjer.

Vedtak:

- Styremedlemmene informerer hverandre fortløpende om møter, kontakter osv. gjennom å sette øvrige på kopi på e-post eller ved oppsummerende informasjon i etterkant.

Sak 39/2024 Møtedatoer

Vedtak:

Neste styremøte: 5.12.24 kl. 0830-0930

Fysisk styremøte februar-mars 2025: Styreleder setter opp noen forslag til datoer som sendes ut på Doodle for å finne en tid som passer alle.